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KONSTRUKSION BR

K74310601N
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,605,875 110,297
1 Banka 194 676 59,921
2 Arka 1.411,199 50,376
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit ~ =
2 Aksionet e veta - -
3 Te tiera Financiare -
P Té drejta té arkétueshme 26,753,055 25,657,002
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 26,341615 25,639,940
2 _Nga njesité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tatim mbi fitimin
5 Tvsh 411,440 17,162
6 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P Inventarét 4,439,105 1,747,182
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 3,884 176 1,150,753
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7__Parapagime pér invenar 0 0
8 Inventar | imet 554 929 596,429
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,798,035 27,514,571
Aktivet Afatgjata
D Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 4,518,235 4,470,475
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 4,476,148 4,435,362
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 42 087 35,113
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
5 Aktive né proces 0 0
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 0 0
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAUM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,518,235 4,470,475
AKTIVE TOTALE 37,316,270 31,985,046
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KONSTRUKSION BR

K74310601N
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 29,292,979| 25,099,454
1 Titut e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 2,835,559
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 24420,959| 23,722.489
5 Tvsh 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj punonjésve 1,354,081 768,040
8 Teé pagueshme ndaj siqurimeve shogérore/shéndetsore 20,690 12,276
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore 80,741 75,700
10 Té tjera té pagueshme 520,949 520,949
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 29,292,979| 25,099,454
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0l
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 29,292,979 25,099,454
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 e
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 390,937 390,937
1 _Rezerva ligjore 390,937 390,837
2 Rezerva statutore 0 O
3 Rezerva té tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré ~ 6,384,655| 6,652,894
P Fitim / Humbija e Vitit 1,137,699 -258,239
Totali i Kapitalit 8,023,291 6,885,592
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,316,270| 31,985,046




Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 5,361,129 2,097,218
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces Q 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -2,889,651 -1,297,830
1 Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme -1,366,034 -810,270
2 Te tiera shpenzime -1.623617 -387.560
P [Shpenzime té personelit -822,735 -556,659
1 Paga dhe shpérblime -705,000 -477,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet) -117,735 -79,659
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (4] 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -500,862 -496,718
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi
p |Té ardhura té tjera Y]
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur o
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -15,141 -4,250
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 15,147 4250
shpenzimel pér t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit) : :
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/lHumbja para tatimit 1,152,740 -258,239
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -15,041 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,137,699 -258,239
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 20186 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,137,698 -258,239
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin: 1,137,699 -258,239
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 0 0
P |Totali i té ardhurave té tiera gjitheperfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,137,699 -258,239
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér 0 0
Pronaréi e njésisé ekonomike mémé .
| Interesat jo-kontrolluese R e Sl e i) SR ol | [ RN




KONSTRUKSION BR
K74310601N

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016| 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit I
Fitim / Humbja e vitit ' 1,137.699 -258,239
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar ] 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 500,862 496,718
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -1,095,693 -10,380
Rénie/(rritje) né inventaré ; -2,691,923 203237
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme I' 4,163,256 -1,629 529
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit | 1] 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,044,201 -1,198,193
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve : 0 0
Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve | 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -548,623 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerfen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -548,623 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral i 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare L 0 0
Interes | paguar
Dividendé té paguar l 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ] 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,495,578 -1,198,183
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 110,297 1,308,420
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare | 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,605,875 110,297
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Pasqyré e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100000 0 0 0 0 390937 6652894 0 7143831 0 7143831
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
P> |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31dhjetor 2014 100000 0 0 0 0 390937 6652894 0 7143831 0 7143831
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -258239 -258239
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0 0 0
Totali i t& ardhura gjithépérishirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronaré! e njésisé ekonomike t€ 0
niohura direkt n€ kapital:
Fmetimi i kapitalit (& nénshkruar 0
Dividendé & paguar -258239 258239 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
B> |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592
B> |Pozicioni financiar i rideklaruar mé | janar 2016 100000 0 0 f) 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592
Totali i (€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 1137699 0 0 0
| T€ ardhura t€ tiera gjithépérfshirése:
1€ ardhura (otale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésist ekonomike té 0
__ |niobura direkt n& kapital: e e ol e |
(Fstinit kapiteliv B oenshiey s UL | (I | |
I)E'ltlcllt_iilég.u__ﬂ_l'__‘ - | i
Totali i wansaksioneve me pronarél ¢ njésiseé . B - E
_J ekonomike
B> |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100000 0 0 0 0 390937 6394655 1137699 8023291 0 8023291
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim

[
‘ Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
[ Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés siandarie e
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
| a) Informacion i pérgjithsem dhe politikat kontabel

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem té pasqyrave financiare
' ©) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. . (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshnie te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhzve

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me atc te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare .




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise viema.ne Le_ke }
valute fund vitit
Raiffeissen bank lek LEKE -916.92
CREDINS BANK LEKE LEKE 193865.33
ALPHA BANK leke LEKE 1728.00
Totali 194,676.41
Arka
NF EMERTIM] Yieia T LR
valute funa vitit
Arka ne Leke 1.411,199.00
Totali 1,411,199.00
3 Té drejta té arkétueshme 26,753,055
Nga aktiviteli | shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 26,341,615
> Tvsh kreditore 411 440
Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda gruy. 0
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
4 Inventarét 4,439,105.00
> Materiale te para 3,884,176.00
> Inventar | Imet 554,929.00
Inventari i mallrave | bashkalidhur
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive afatgjate materiale
Ndertesa
Amortizim 0.00
Kosto blerje 0.00
0.00
Makineri Paisje
Amortizim -5,014,542.60
Kosto blerje 8,752,745.00
3,738,202.40
Njete Transporti
Amortizim -800,191.00
Kosto blerje 1.538,137.00
737,946.00
Paisje Informatike
Amortizim -67,22475
Kosto blerje 109,312.00
42,087.25
Vlera neto 4.518.235.65
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Arketime ne Avance per Porosi
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shoqgérore
Detyrime té tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlierésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje me tvsh

e Shitje Punime dhe Sherbime (704)
e Shitje Mallra (705)

10

Shuma

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té tjera shpenzime

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera financiare

Té tjera shpenzime

Shuma

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit bruto

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

® Pagura gjat vitit

e Mbipaguar

24,420,959.00

2,835,559.00

=k

394,081 00

30.690.00

§11,690.00

8,023,291.00

100,000.00

390,937.00

6,294,655.00

1,137,699.00

5361962.00

19167.00

5,3281,129.00

1,366,034 .00

705,000.00

117,735.00

1,523,617.00

500,862.00

15,141.00

1,152,740.00

1,152,740.00

15,041.00




e Fitimi i ughtrimit Neto 5L 137,699.00

C  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje e
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
K.M. Lic.K33708614R

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Ahmed Guxholli ) ( Bledar Xhindole )
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